
4eme.st)

' Dodatek č. 1

Maglstrát města jihläW
smlouva zaevidována

ke smlouvě o dílo vedené u objednatele pod ev. č. 247/ORM/2019 ze dne 4. 3. 2019 uzavřené dle
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, (dále jen ,,občanský

zákoník") na akci ,,RozšIřenI komunikace úl. Mlýnská, Jihlava"
č. smlouvy zhotovitele: 9 - 1392A18

SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel:
se sídlem:
Zastoupený:
IČO:
DIČ
(dále též jako

Statutární město Jihlava,
Masarykovo nám. 97/1, 586 01 Jihlava
Mgr. Petrem Laštovičkou, náměstkem primátorky
00286 010
CZ00286010

,,objednatel")

2. Zhotovitel: PORR a.s.
se sídlem: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 - Strašnice
zápis v obchod. rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1006
úsek: PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby,

Oblast Morava
zastoupený: Ing. Václavem Šafářem, ředitelem úseku Dopravních a inženýrských staveb

PORR a.s., na základě plné moci a
Jiřím Mezerou, vedoucím provozu Jihlava úseku Dopravních a inženýrských
staveb PORR a.s. Oblast Morava, na základě plné moci,
(společně)

IČO: 43005560
DIČ: CZ43005560
(dále též jako ,,zhotovitel")

(dále společně jen ,,smluvní strany" či ,,strany", samostatně pak jako ,,smluvní strana" či ,,strana")

l. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1, Smluvní strany uzavřely dne 4. 3. 2019 smlouvu o dílo vedené u objednatele pod ev. č.
247/orm/2019, jejímž předmětem je provedení stavebních prací na akci ,,RozšířenI
komunikace ul. Mlýnská, Jihlava" (dále též jako ,,smlouva").

2. V souvislosti s uzavřenou smlouvou se smluvní strany dohodly na uzavřeni tohoto dodatku č. 1, a
to z důvodu objektivní nutnosti provedeni změn rozsahu předmětu díla, které vznikly v průběhu
prováděni díla dle smlouvy, a to v návaznosti na změnový list č. 1 (dále též jako ,,ZL"). Tento ZL
je pak blíže popsán niže v tomto dodatku.

3. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dále dohodly i na adekvátní úpravě ceny
předmětu díla vyvolané uvedenými změnami rozsahu díla.

ll. PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany se v souvislosti s výše uvedeným dohodly na nás[edujÍcÍch změnách uvedených
v tomto ustanoven j. Provedené změny spočÍvaji v následujickn, vše dle ZL č. l:

Stavební úpravy (částky uvedeny bez DPH)'

změnový list č. l:
/0 101 - Rozš/řen/ ulice Mlýnská.



Během prováděni zemních prací bylo v zemní pláni objeveno stávaj/cl nefunkční kabelové
vedeni, které bylo uloženo v místě rozš/řenl komunikace. Toto kabelové vedení bylo nutné
odstranit a upravit zemní vrstvu, ve které bylo toto vedeni uloženo. Dále bylo zjištěno, že po
provedeni přeložky inženýrských s/t/ byly podél rozšiřované vozovky poškozené zemni vrstvy.
Z tohoto důvodu bylo dohodnuto, že dojde k rozšířeni' podkladní vrstvy komunikace v délce
poškozených zemních vrstev tak, aby nedocházelo k poškozeni krajnice nové komunikace.
Dle požadavku Policie ČR bylo provedeno vodorovné dopravní značeni, které nebylo
předmětem původní zadávací dokumentace. Tento změnový list dále obsahuje doměrky dle
skutečného provedení stavby.

odpočet - 14.744,64KČ

připočet " 32.478,41 Kč
celkem + 17.733,77 KČ
/0 701 - Přesun kontejnerového stání
projekt předpokládal osazení palisád z důvodu značného rozd//u terénu. Po m/stn/m šetření
bylo dohodnuto, že budou osazeny silniční obrubníky.

odpočet - 8.021,80 Kč

připočet " 1.906,50 Kč
celkem - 6.115,30 Kč

/0000 - ved/ejš/ a ostatní náklady
Před započetím stavebních prací na překládce inženýrských sltl, které musely být před
stavbou rozš/řenl komunikace provedeny, bylo zhotovitelem stavby provedeno geodetické
vytyčeni rozšířené komunikace. Toto vytyčeni bylo zhotoviteli přeložek inženýrských s/t/
zničeno a znehodnoceno. Z tohoto důvodu muselo být geodetické vytyčení provedeno znovu
při samotné realizaci stavby.

připočet " 5.000,00 Kč
celkem + 5.000,00 Kč

2. S ohledem na výše uvedené mění smluvní strany ČI. lV. odst. 1. smlouvy tak, že původní textace
tohoto ustanoveni se ruší a nahrazuje se niže uvedeným zněním:

,,1. Cena díla je sjednaná na rozsah daný touto smlouvou, projektovou dokumentaci a
výkazem výměr, vše uvedené v této smlouvě, a to jako cena nejvýše přípustná, platná po
celou dobu prováděni díla, a to včetně DPH s výjimkou případů stanovených v této smlouvě o
dílo. Je vyjádřena oceněním technických jednotek jednotkovými cenami v členěni' dle výkazů
výměr.

položkový rozpočet předložil zhotovitel současně s nabídkou na plnění akce v této smlouvě
uvedené. Nabídnutá cena díla je považovaná za cenu díla na celý rozsah provádění díla dle
této smlouvy v rozsahu výkazu výměr.
Cena dle smlouvy bez DPH činí: 1.699. 777,97 Kč

Dodatek č. 1
Celková cena dodatku č. 1 bez DPH " 16.618,47 Kč

Celková cena díla dle smlouvy ve znění dodatku č. 1 bez DPH

1.716.396,44 ,K,č
" příslušná sazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění platném ke dni zdanitelného
plněni'. Cena uvedená v této smlouvě je platná a účinná po celou dobu trvání smluvního
závazkového vztahu založeného touto smlouvou.
Statutární město jihlava jako objednatel prohlašuje, že v případě realizace projektu ,,Rozšlřenl
komunikace úl. Mlýnská, jihlava" se dle § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění (dále jen ,,zákon o DPH') nepovažuje za osobu povinnou k dani."

2



Ill. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1 V ostatních tímto dodatkem nedotčených ustanoveních zůstává smlouva beze změn a v platnosti
a účinnosti.

2. Uzavřením tohoto dodatku se tento dodatek stává nedílnou součásti smlouvy.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, dva jsou určeny pro objednatele a dva
stejnopisy pro zhotovitele.

4. Tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv, a to v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
registru smluv, v platném znění (dále též jako ,,zákon o registru smluv"). Smluvní strany souhlasí
s uveřejněním tohoto dodatku č. 1, a to včetně původní smlouvy ve znění jejich dodatků.
Uveřejněni dle tohoto ustanoveni zajisti statutární město jihlava.

5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv.

Vjihlavě dne: A, 1\'\ ä,o4'\

g měsco
A m ""

Statutární město jihlava :J % :5
Mgr. Petr Laštovička 4") 'u " —
náměstek primátorky šj ES

2

V Tluma"oy dne' Ja, {CJ &jO'\C\

PORR a.s., Cblast Morava
Ing. Václ v Šafář

ředitel 'seku

.
Jiří Mezera

doucí provozu Jihlava

PORR a.s. "d'-
Dubečská 3238/36
100 00 Praha 10, Strašnice
IČO: 43005560

3


